> oA\ o

Diario Oficial
ATOS DO MUNICIiPIO DE CRUZ MACHADO
[lwww.pomcm.pr.gov.or||

Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANA
Avenida Vitéria, 251 - Centro - CEP 84620-000

Responsavel: Matheus Mazur

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIGAO DIGITALIZADA N° 2198 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 25 DE MARGO DE 2021

SUMARIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos........cooovviiiiiiiiic,
Portarias..........cccoooiiiiiiii,
LiCHAGOES. . uvveeeeeeieiiiiiee et 01
EXtratos.........ccooviiiiiiie 01
Relatorios..........cccooeiiiiiiiiiiiiie
DIVErsos.......cccceiiiiiiiieiiiciccc e 03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSOES

RESOIUGOES......uvvieeeeeiiiiiiieee e
Portarias ........ccceeveeeiiiiiiee e

DIVEISOS. .. uvviiiieee et
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Decretos........coooviiiiiiiiiie
Portarias..........cccooviiiiiiiiii
[ o] = ToTo L S PSP
EXtratos.........ccoooeiiiiiii,
Relatorios..........cccoeiiiiiiiiiii,

DIVEISOS. .. uuviiiieeeieiieiee et

PUBLICAGCOES DE CARATER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAGOES

CREDENCIAMENTO —n°.
001/2021
ATA DE ANALISE JULGAMEN-
TO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITACAO
Aos quatro dias do més de mar-
¢o de dois mil e vinte e um, as
14 (quatorze) horas, reuniram-
-se na sala do Auditério Munici-

pal, do prédio da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Av. Vitéria, n° 251,
Bairro Centro, a Presidente da
Comissédo de Licitagbes, Sr(a)
Vera Maria Benzak Krawczyk e
membros da Comisséo de Lici-
tagao, Sr(a) Lilian Maciel de Oli-
veira e a Sr(a) Adélia Sedlaczek
para procederem a analise e
julgamento dos documentos de
habilitacdo da proponente Arle-
te Wisnieswski Correa, inscrita
no CPF: 017.972.329-40, in-
teressada no credenciamento
001/2021.

A documentacao apresentada
foi conferida e rubricada pela
presidente da CPL, e demais
membros, sendo a pontuagao
da proponente de 70 pontos
para o item 01 — Profissional
Enfermeiro para atuar junto ao
Hospital Municipal Santa Tere-
zinha, através da Secretaria de
Saude desta municipalidade,
sendo esta a 12 colocada na or-
dem de classificacao.

O resultado sera publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcm.pr.gov.br, sera concedido
0 prazo recursal a contar desta
data.

Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessao, cuja ata vai
assinada pelo presidente mem-
bros da Comisséao de Licitagao.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

Lilian Maciel
Membro da CPL

Adélia Sedlaczek
Membro da CPL

EXTRATOS

TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO SOB N° 001/2021
PROCESSO N° 002/2021

CONTRATANTE: Municipio de
Cruz Machado, Estado do Para-
na.

CONTRATADA: Comercio de
Combustiveis Cruz Machado -
EIRELI

OBJETO: Constitui objeto desta
licitagdo o Registro de Prego ob-
jetivando aquisicado de combus-
tivel automotor em bomba, para
a frota municipal, sendo gasolina
comum, Arla, dleo diesel comum
e Oleo diesel S10, em seus itens
conforme especificacbes cons-
tantes do Anexo | deste edital.

JUSTIFICATIVA: adita-se o va-



Didrio Oficial do municipio de Cruz Machado

Edicao N° 2198| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Marco de 2021

lor do contrato por motivo de re-
equilibrio econémico financeiro
de preco nos itens.

ITEM 1 Diesel S-500: que pas-
sa de R$ 4,17 para R$ 4,22,
161.627,479 litros, que perfaz o
valor de R$ 92.127,66.

ITEM 2 Gasolina Comum que
passa de R$ 5,00 para R$ 5,41
, 57.165,512 litros, que perfaz o
valor de R$ 53.163,92.

ITEM 3 Diesel S10: que pas-
sa de R$ 4,17 para R$ 4,22,
90.142,548 litros, que perfaz o
valor de R$ 53.184,10.

Valor total do reajuste R$
198.475,68 (cento noventa oito
mil quatrocentos setenta cinco e
seiscentos oito centavos).

APLICACAO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de Unidao da
Vitéria, Estado do Parana.

Municipio de Cruz Machado
CONTRATANTE

Comercio de Combustiveis
Cruz Machado
EIRELI
CONTRATADA

[lwww.omcm.pr.gov.or||



25/03/2021

SERVIDOR

DANIEL RODRIGUES DE LARA

Claudinei Luczckeivicz
Joelmir Marcelo de Siquei
Gilmar Muncinelli

Jodo Bernardo Cegielka
Rogério Nowak

Joelmir Marcelo de Siquei
Jose Maria Ribeiro

Renato Schribenig

MATRIC

1450
44
1447
588
383
1594
1447
1446
38

J

SAIDA

24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
25/03/2021
24/03/2021

RETORNO DIAS

24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
24/03/2021
25/03/2021
24/03/2021

Diario Oficial do municipio de Cruz Machado

Edicao N° 2198| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Margo de 2021

CuUsTO
80.00
30.00
80.00
30.00
30.00
30.00
30.00
80.00
80.00

DIVERSOS

Relatério de Diarias

VL.UNIT
80.00
30.00
80.00
30.00

3.00
30.00
30.00
80.00
80.00

TOTAL
80.00
30.00
80.00
30.00
30.00
30.00
30.00
80.00
80.00

DESTINO
Curitiba
Unido da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Unido da Vit

ia

Unido da Vitéria
Curitiba
Curitiba

MEIO TRANSP.
Caminhdo AZK-4639
RANGER AYT-6510
VAN BEP-7C60

Spin BBF - 6106
MICRO ABI - 3D55
SPIN BAH-2839
VAN BCM-1422
LOGAN BCI-2272
VAN BEP-7C60

MOTIVO

Servigos da Secretaria de Administragao

Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes



