

Diário Oficial

Lei n°1360/2012 Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

||www.pmcm.pr.gov.br||

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000 Responsável: Matheus Mazur

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 2198 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 25 DE MARÇO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis
Decretos
Portarias
Licitações01
Extratos01
Relatórios
Diversos
Resoluções
Portarias
DiversosATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis
Decretos
Portarias
Licitações
Extratos
Relatórios
Diversos

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO -n°.
001/2021
ATA DE ANÁLISE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às 14 (quatorze) horas, reuniram--se na sala do Auditório Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória, nº 251, Bairro Centro, a Presidente da Comissão de Licitações, Sr(a) Vera Maria Benzak Krawczyk e membros da Comissão de Licitação, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e a Sr(a) Adélia Sedlaczek para procederem à análise e julgamento dos documentos de habilitação da proponente Arlete Wisnieswski Correa, inscrita no CPF: 017.972.329-40, interessada no credenciamento 001/2021.

A documentação apresentada foi conferida e rubricada pela presidente da CPL, e demais membros, sendo a pontuação da proponente de 70 pontos para o item 01 — Profissional Enfermeiro para atuar junto ao Hospital Municipal Santa Terezinha, através da Secretaria de Saúde desta municipalidade, sendo esta a 1ª colocada na ordem de classificação.

O resultado será publicado no sitio da prefeitura municipal www. pmcm.pr.gov.br, será concedido o prazo recursal a contar desta data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo presidente membros da Comissão de Licitação.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

Lilian Maciel Membro da CPL

Adélia Sedlaczek Membro da CPL



EXTRATOS

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO SOB N° 001/2021 PROCESSO N° 002/2021

CONTRATANTE: Município de Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Comercio de Combustíveis Cruz Machado - EIRELI

OBJETO: Constituí objeto desta licitação o Registro de Preço objetivando aquisição de combustível automotor em bomba, para a frota municipal, sendo gasolina comum, Arla, óleo diesel comum e óleo diesel S10, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo I deste edital.

JUSTIFICATIVA: adita-se o va-

Edição N° 2198| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Março de 2021

lor do contrato por motivo de reequilíbrio econômico financeiro de preço nos itens.

ITEM 1 Diesel S-500: que passa de R\$ 4,17 para R\$ 4,22 , 161.627,479 litros, que perfaz o valor de R\$ 92.127,66.

ITEM 2 Gasolina Comum que passa de R\$ 5,00 para R\$ 5,41 , 57.165,512 litros, que perfaz o valor de R\$ 53.163,92.

ITEM 3 Diesel S10: que passa de R\$ 4,17 para R\$ 4,22, 90.142,548 litros, que perfaz o valor de R\$ 53.184,10.

Valor total do reajuste R\$ 198.475,68 (cento noventa oito mil quatrocentos setenta cinco e seiscentos oito centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado CONTRATANTE

Comercio de Combustíveis Cruz Machado EIRELI CONTRATADA



Edição N° 2198| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Março de 2021

DIVERSOS



Relatório de Diárias Pag. 1

SERVIDOR	MATRÍC	SAÍDA	RETORNO	DIAS	CUSTO	VL.UNIT	ΤΟΤΔΙ	DESTINO	MEIO TRANSP.	MOTIVO
				2.710						
DANIEL RODRIGUES DE LARA	1450	24/03/2021	24/03/2021	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	Caminhão AZK-4639	Serviços da Secretaria de Administração
Claudinei Luczckeivicz	441	24/03/2021	24/03/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	RANGER AYT-6510	Transporte de Pacientes
Joelmir Marcelo de Siquei	1447	24/03/2021	24/03/2021	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	VAN BEP-7C60	Transporte de Pacientes
Gilmar Muncinelli	588	24/03/2021	24/03/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Spin BBF - 6106	Transporte de Pacientes
João Bernardo Cegielka	383	24/03/2021	24/03/2021	1	30.00	3.00	30.00	União da Vitória	MICRO ABI - 3D55	Transporte de Pacientes
Rogério Nowak	1594	24/03/2021	24/03/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	SPIN BAH-2839	Transporte de Pacientes
Joelmir Marcelo de Siquei	1447	24/03/2021	24/03/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	VAN BCM-1422	Transporte de Pacientes
Jose Maria Ribeiro	1446	25/03/2021	25/03/2021	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	LOGAN BCI-2272	Transporte de Pacientes
Renato Schribenig	387	24/03/2021	24/03/2021	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	VAN BEP-7C60	Transporte de Pacientes

